
27Diário OficialGOIÂNIA, QUINTA-FEIRA, 20 DE ABRIL DE 2023
ANO 186 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.025
<#ABC#375534#27#437593>

Portaria nº 105/2023 - SGG de 18 de abril de 2023

O SECRETÁRIO-CHEFE DA SECRETARIA-GERAL DE 
GOVERNO, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o 
disposto no artigo 40, §1º, inciso VI, da Constituição do Estado de 
Goiás, conforme Processo 202318037002426.

RESOLVE:

Art. 1º. Designar a servidora Raniery Morais Miranda, CPF: 
***.678.271-**, ocupante do cargo de Assessor A1, para responder 
pela Gerência de Assuntos de Desenvolvimento Econômico desta 
pasta, no período de 08/05/2023 a 12/05/2023, durante as férias 
da titular Juliana Dias Lopes, CPF: ***.484.231-**, conforme 
estabelece o artigo 32, da Lei nº 20.756, de 28 de janeiro de 2020, 
sem prejuízo de suas atribuições ordinárias, observadas a legislação 
aplicável e as normas em vigor.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor a partir de 08 de maio 
de 2023.

CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.

ADRIANO DA ROCHA LIMA
Secretário-Chefe da Secretaria-Geral de Governo

<#ABC#375534#27#437593/>

Protocolo 375534
<#ABC#375535#27#437595>

Portaria nº 106/2023 - SGG de 18 de abril de 2023

O SECRETÁRIO-CHEFE DA SECRETARIA-GERAL DE 
GOVERNO, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o 
disposto no artigo 40, §1º, inciso VI, da Constituição do Estado de 
Goiás, conforme Processo 202318037001479.

RESOLVE:

Art. 1º. Designar o servidor Luiz Sérgio de Oliveira, CPF: 
***.345.631-**, ocupante do cargo de Líder de Área ou Projeto - LAP, 
para responder pela Gerência de Apoio Administrativo e Logístico 
desta pasta, no período de 08/05/2023 a 19/05/2023, durante as 
férias do titular Carlos Gustavo Max de Sousa, CPF: ***.236.221-**, 
conforme estabelece o artigo 32, da Lei nº 20.756, de 28 de janeiro 
de 2020, sem prejuízo de suas atribuições ordinárias, observadas a 
legislação aplicável e as normas em vigor.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor a partir de 08 de maio 
de 2023.

CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.

ADRIANO DA ROCHA LIMA
Secretário-Chefe da Secretaria-Geral de Governo

<#ABC#375535#27#437595/>

Protocolo 375535
<#ABC#375538#27#437597>

Portaria nº 107/2023 - SGG de 18 de abril de 2023

O SECRETÁRIO-CHEFE DA SECRETARIA-GERAL DE 
GOVERNO, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o 
disposto no artigo 40, §1º, inciso VI, da Constituição do Estado de 
Goiás, conforme Processo 202318037002411.

RESOLVE:

Art. 1º. Designar o servidor Murilo Rosa Macedo, CPF: 
***.809.371-**, ocupante do cargo de Pesquisador em Ciências 
Sociais - IMB, para responder pela Gerência de Estudos sobre 
Pobreza e Desigualdades desta pasta, no período de 22/05/2023 a 
02/06/2023, durante as férias da titular Evelyn de Castro Cruvinel, 
CPF: ***.421.851-**, conforme estabelece o artigo 32, da Lei nº 
20.756, de 28 de janeiro de 2020, sem prejuízo de suas atribuições 
ordinárias, observadas a legislação aplicável e as normas em vigor.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor a partir de 22 de maio 
de 2023.

CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.

ADRIANO DA ROCHA LIMA
Secretário-Chefe da Secretaria-Geral de Governo

<#ABC#375538#27#437597/>

Protocolo 375538

Secretaria de Estado de Relações Institucio-
nais – SERINT

<#ABC#375648#27#437713>

PORTARIA Nº 30, de 18 de abril de 2023

Altera a composição da Comissão de Avaliação Especial 
de Desempenho - CAED e da Comissão de Recursos 
- COREC.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS, 
no uso de suas atribuições legais, e com fundamento no § 2º, do Art. 
33, da Lei nº 20.756, de 28 de janeiro de 2020, e ainda, considerando 
o disposto no Art. 23 do Decreto nº 8.940, de 17 de abril de 2017, 
resolve:

Art. 1º Alterar a composição da Comissão de Avaliação Especial 
de Desempenho - CAED, a que se refere o artigo 4º do Decreto nº 
8.940, de 17 de abril de 2017, constituída pela Portaria 263/2019 - 
SEGOV, de 1º de novembro de 2019, que passará a ser composta 
pelos servidores:

Item Nome CPF Cargo Função
1 Caio 

Almeida do 
Amaral

***.873.531-** Gestor de 
Tecnologia da 
Informação

Membro 

2 Daniel 
Carlos dos 
Reis

***.087.308-** Técnico em 
Gestão Pública

Membro

3 Patrícia 
de Paula 
Domingos 
Hidasi

***.347.041-** Primeiro 
Sargento - 
QPBM

Membro 

4 João 
Alexandre 
de Jesus 
Vaz

***.584.961-** Técnico em 
Gestão Pública

Suplente 

5 Alice da 
Silva Aires 
Costa

***.842.663-** Assistente Admi-
nistrativo

Suplente

6 Valdeir 
Alves 
Rocha

***.302.381-** Técnico em 
Gestão Pública

Suplente

Art. 2º Alterar a composição da Comissão de Recursos - COREC, a 
que se refere o artigo 6º do Decreto nº 8.940, de 17 de abril de 2017, 
constituída pela Portaria 479/SEGOV, de 21 de outubro de 2022, 
que passará a ser composta pelos servidores:

Item Nome CPF Cargo Função
1 Cynthia 

Franco 
Sandoval 
Lavigne

***.795.071-** Técnico em 
Gestão Pública

Membro

2 Maria 
Águeda 
Silva

***.287.751-** Analista Jurídico Membro

3 Bruno 
Paixão de 
Campos

***.024.701-** Técnico em 
Gestão Pública

Membro

4 Rosamélia 
Souza 
Moura de 
Melo

***.958.851-** Técnico em 
Gestão Pública

Suplente

5 Luiz Carlos 
Guimarães 
da Cunha

***.686.481-** Técnico em 
Gestão Pública

Suplente

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 9a7d4c8f


